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Der findes ting, man ikke kan 
betale sig fra 

Engang i 1980’erne skete 
der et skifte indenfor vores 
offentlige forvaltning. Det 
skete stille og roligt og slet 
ikke fra den ene dag til den 
anden, og det var også fyldt 
med gode intentioner, at 

man begyndte at tale om at sætte Borgeren 
i Centrum. 

Fra at vores forvaltning havde været et kom-
plekst system af lovgivning og regler og vej-
ledninger som den enkelte måtte tilpasse 
sig, - og finde sig i! – blev det nu god tone 
at tage udgangspunkt i den enkeltes behov 
og altså sætte den individuelle borger i cen-
trum. Selvfølgelig var lovgivningen stadig 

kompleks og omfattende, men med tanke på 
at udgangspunktet skulle tages i den enkelte 
borgers behov, ændrede systemet sig fra den 
mere kollektive tankegang, som vi havde 
med os fra 70’erne til 80’ernes super indivi-
dualiserede tilgang til samfundet.

Som udgangspunkt var det altså et sympa-
tisk ”systemskifte”, at mennesket ikke er til 
for lovgivningens skyld, men omvendt, at 
lovgivningen er til for menneskets skyld. 
Men samtidig med 80’ernes individualise-
ring skete der også noget andet: en frisæt-
telse af markedskræfterne. 
Det var dengang yuppierne og Konservativ 
Ungdom havde deres storhedstid, og man 
gerne måtte sidde på Cafe Krasnapolsky i 
København og flashe størrelsen på sin teg-
nebog, der helst skulle være mindst lige så 
fyldig som skulderpuderne i habitjakken.

Aftensang i Sideskibet 
Efter en god og stemningsfuld sæson 
2023/2024 med aftensang i sideskibet hol-
des der nu sommerferie.
Tak til alle medvirkende fra personalesta-
ben ved Ringe Kirke for en god og omhyg-
gelig indsats. De medvirkende fra kirken er 
præst, organist, kirketjener og sanger.
Deltagerne i disse eftermiddage går efter ca. 
30 minutter hjem en oplevelse rigere. Også 
tak til de forskellige unge og ‘ældre’ fra 
bl.a. musikskolen for dejlig underholdning. 

På gensyn ved den nye sæsons begyndelse 
i september og de efterfølgende måneder 
indtil marts den sidste torsdag i måne-
den kl 17. Dog afbrudt af juleperioden. 

- Else-K Egeskov Woidemann, kirkegænger
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Det blev ok at mene at vi selvfølgelig ikke 
skulle vente på den langsomste i fællesska-
bet og partout have alle med, når man nu 
selv gerne ville ud over stepperne i fuld fart.
Også dét kunne der godt være masser af god 
energi og liv i, sådan at få ting til at ske og se 
hvor langt man kunne nå.

Men fællesskabet blev nok noget glemt.

I kraft af individualisering og markedskræf-
ter er det som om, vi er gået fra at være 
medborgere i samfundet til at blive forbru-
gere. Vi er gået fra at være medansvarlige til 
at blive kunder. 
Vi forbruger fritidsinteresser fx; har måske 
et klippekort til Idrætscenteret så vi ikke 
behøver at gå på et bestemt hold på et 
bestemt tidspunkt, men kan droppe ind 
som det nu lige passer os. 
Holdsport har vist længe været for ned-
adgående – det er for forpligtende, synes 
vi, sådan at skulle møde op på et bestemt 
tidspunkt.

Vi forbruger kirkens individuelle tilbud om 
dåb og vielse og begravelse, men glemmer 
måske nogle gange, at kirken slet ikke ville 
være her, hvis der ikke var nogle, der bar 
den i hverdagene.

Heldigvis bliver jeg fyldt med håb, når jeg 
hører og ser unge mennesker tage del i ver-
den omkring dem. Unge, der gerne vil være 

frivillige og cykle de gamle fra plejehjemmet 
en tur i ny og næ, eller bruge en eftermid-
dag med en raslebøsse når vi samler ind til 
Folkekirkens Nødhjælps indsamling.
Jeg er sikker på, at de også selv har fået mere 
ud af de par timer, end hvis de havde siddet 
med næsen i telefonen så længe.
Om ikke andet har de lært at fællesskab kan 
man ikke betale sig fra. Fællesskab er ikke en 
vare man kan købe, men noget man bliver 
nødt til at investere sig selv i. Så er afkastet 
til gengæld også rigtig godt! Når man først 
har prøvet at være fælles om at arrangere en 
fest / et vigtigt møde / en arbejdsweekend 
eller lignende og man har prøvet at alting 
bare klappede som det skulle og alle var 
glade, så findes der næsten ikke noget bedre. 
At være en del af et fællesskab, der lykkes, 
og på den måde være med til at skabe noget 
meget større, end man kunne klare hvis man 
bare var sig selv. Det er fantastisk.

Og selvom alt frivilligt socialt arbejde ikke 
kun er et festfyrværkeri af sjov og ballade, 
- der er også hverdage ind i mellem – så er 
visheden om at være en bidragende del af 
samfundet utroligt vigtig for vores fornem-
melse af menneskeværd.

Derfor: kom og vær med i menighedsrådet!   
Ingen kan gøre alt, men alle kan bidrage 
med noget, og vi har brug for dig.

– Karen Blauenfeldt Dam
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Stil op til  
Ringe Sogns menighedsråd!
Få indflydelse på din kirkes liv i fremtiden. 
 
At sidde i Ringe menighedsråd er en unik 
mulighed for at engagere sig i din lokale 
kirke – og tage ansvar for dens drift og frem-
tid. Som medlem af menighedsrådet har du 
mulighed for at bidrage med dine kompe-
tencer og idéer og være med til at skabe en 
kirke, der er både relevant og meningsfuld 
for samfundet. 
Og der er mange andre gode grunde til at 
stille op til menighedsrådet:

Bliv en del af et værdifuldt fællesskab 
I menighedsrådet er man fælles om en sag 
– at skabe og drive kirke i Ringe sogn. Det 
giver et fællesskab, der går på tværs af alder, 
køn, baggrund og kompetencer. Du kan 
være med til at skabe en kirke, som fortsat 
er en vigtig del af vores liv og samtid.

Få indflydelse, og sæt retningen for din kirke 
Du har en vigtig stemme i dialogen om alt 
fra kirkeliv og aktiviteter til kirkens økonomi 
og vedligeholdelse. Kirken er i gennemsnit 
i kontakt med 70 procent af alle folkekirke 
medlemmer på et år, og som menigheds-
rådsmedlem er du med til at sætte retningen.
 
Gør en forskel for andre 
Skal der være mere for unge og børnefami-
lier, eller skal der gøres mere for de ældre 
og udsatte, eller skal vi bevæge os i en helt 

anden retning? Du kan være med til at gøre 
kirken nærværende og værdifuld for borger-
ne i Ringe sogn ved at planlægge de aktivi-
teter og arrangementer, du mener skal være 
i sognet.

Få nye kompetencer 
Nye kompetencer og at lære nyt er en del 
af det at være menighedsrådsmedlem. 
Menighedsrådsarbejdet kan for dig være 
en god læreplads i kommunikation, ledelse, 
samarbejde, økonomi, sagsbehandling, per-
sonlig udvikling og meget mere.

Der er også brug for dig – mød op til valgfor-
samlingen den 17. sept. 2024 i Sognegården

Se mere på: www.ringekirke.dk 

– Ove Nielsen,  
næstformand for menighedsrådet

”Vi er Guds hus og kirke nu, bygget af levende stene”  
– salmebogens nr. 323, skrevet af Grundtvig i 1853
Ringe kirke har en stor og aktiv menighed.
Frivillige er med til at skabe et rigt og aktivt 
liv i menigheden.
Det er først og fremmest menighedsrådet, 
der lægger de overordnede rammer for kir-
kens arbejde, ligesom de inviterer på kirke-
kaffe efter gudstjenesten den sidste søndag i 
hver måned.
Dernæst må jeg nævne bønnelauget, der 
beder ind- og udgangsbønnerne til gudstje-
nesten hver søndag.
Der er frivillige der hjælper til ved gudstje-
nesterne på plejehjemmet; både de almin-
delige gudstjenester i dagligstuen og så de 
nyere demens-gudstjenester som foregår på 
Solsikken.
Vi har vores faste ”gud og spaghetti-kokke”, 
der sørger for lækker og velsmagende – og 
gratis endda! – mad til familiegudstjenesterne. 
 

Vores sangeftermiddage for ældre er også 
meget velbesøgte og drevet og planlagt af 
frivillige, ligesom også vores årligt tilbage-
vendende sommerudflugt med bustur og 
spisning er arrangeret af frivillige. 
Og så er vi også så heldige at vi har en grup-
pe af ældre damer, der strikker dåbsklude, til 
glæde for alle nybagte forældre.
Vi har en god håndfuld besøgsvenner, der 
træder til som civilsamfundets hjælpende 
hånd og laver et stykke uvurderligt arbejde 
overfor ensomme ældre her i sognet, der 
trænger til nogle at snakke med. 
Alle yder på hver deres måde et uvurderligt 
bidrag til menighedens hverdag.
Er du interesseret i at deltage i kirkens frivil-
lige arbejde? Så kontakt en af præsterne, der 
til hjælpe dig videre til den relevante gruppe 
af frivillige.

Konfirmation 2025
Til dig, der lige er startet i 7. klasse og måske 
vil konfirmeres?
Tilmeldingen til konfirmationsforberedelsen 
ligger på hjemmesiden www.ringekirke.dk
Husk at tilmelde den rigtige skole og klasse 
og gerne så hurtigt som muligt, hvis du da 
ikke allerede har gjort det.

Der er indskrivnings-gudstjenester (for både 
konfirmander og forældre):
Onsdag d. 21/8 kl. 17:
Nordagerskolen gamle 6.b’ere hos Karen
Torsdag d. 22/8 kl. 17:
Friskolen hos Karen
Onsdag d. 28/8 kl. 17:
Nordagerskolen gamle 6.a’ere hos Lene
Torsdag d. 29/8 kl. 17:
Tingagerskolen hos Lene

Til indskrivnings-gudstjenesterne får I 
meget mere info om undervisningen, og så 
selvfølgelig den første gudstjeneste-streg! 

Konfirmationsforberedelsens morgenunder-
visning begynder efter efterårsferien: 
Tirsdag d. 22/10 kl. 8.15 i Ringe Kirke for 
begge Nordagerhold
Torsdag d. 24/10 kl. 8.15 for Tingager- og 
Friskoleholdene.
Vi glæder os til at se jer!

– Sognepræsterne Karen Blauenfeldt Dam  
og Lene Kjær Andersen

– Diana Fjeldstad,  MR-medlem og frivillig på plejehjemmet.

Vidste du at...?
Ringe sogns basis budget er på mere end 5 mio. kr. på årsbasis.
Menighedsrådet har ansvaret for forvaltningen af disse midler.
I menighedsrådet er der brug for mange forskellige kompetencer.
I Ringe Sogn er der pr. 1.1.2024 bosiddende 6.223 medlemmer af folkekirken,
Det er 451 flere end i 2014.
Ringe Menighedsråd fremover skal bestå af 11 medlemsvalgte medlemmer.
Mange frivillige yder en indsats i Ringe kirke.
Arbejdsopgaverne fordeles efter den enkeltes interesser og kompetencer.
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Open by night
Fredag den 30. august er der open by night 
i Ringe.
Også Ringe kirke holder åbent fra kl 19:30 
til 22:00, hvor menighedsrådet inviterer 
indenfor til en kop kaffe/the i våbenhuset.
Kl 19:30 til ca 20:00 synger Ringe gospelkor 
under ledelse af Anders Gustavsen-Sprotte. 
Derefter vil organist Tetiana Larsson spille 
meditativ musik, kirken er stemningsfyldt 
oplyst af levende lys, og man er velkom-
men til at komme og gå som man har lyst.
Kl 21:30 til 22:00 er der en kort andagt ved 
Karen Blauenfeldt Dam.
Hvad der lægges i kirkens bøsser går denne 
aften ubeskåret til sognets julehjælp.

Til jer, der har fået en baby
Til september starter vores velbesøgte og 
hyggelige hold med babysalmesang op igen. 
Det er hver tirsdag kl. 10-11 i kirken og med 
mulighed for at gå ned i sognegården og 
holde en uformel ”baby-cafe” med kaffe og 
sødt en times tid bagefter.

Babyerne er typisk 2-3 til 9-10 mdr. gamle, 
og de kan være i følgeskab af enten mor eller 
far eller jer begge.
Sang og sæbebobler og musik og bevægelser 
står vores kirkesanger Birgitte for, og der 
er tilmelding på hjemmesiden www.ringe-
kirke.dk på forsiden. 
Det er fra tirsdag d. 3. september til og med 
tirsdag d. 8. oktober. Og skynd dig, hvis du 
vil have en plads! 

Sangeftermiddage 
Mandag d. 16. september kl. 14.00 v. Anette 
Blauenfeldt og Marianne K. Rasmussen
Mandag d. 21. oktober kl. 14.00 v. Karen Jensen
Mandag d. 18. november kl. 14.00 v. Dagmar 
Poulsen
Hver gang i sognegården og med masser af 
sangglæde og interessante fortællinger under-
vejs. Kom og vær en del af vores hyggelige 
fællesskab med kaffe og kage undervejs. Alle 
sangeftermiddagene slutter senest kl. 16.00 og 
man kan benytte sig af kirkebilen, bare husk at 
bestille den dagen før. 

Gudstjenester på Tingager 
Plejehjem 
Har du lyst til en hyggelig og meningsfuld 
gudstjeneste i plejehjemmets store daglig-
stue, så er du hjerteligt velkommen. Både 
som beboer eller hvis du kommer udefra.
Gudstjenesten er altid en torsdag formid-
dag kl. 10.30, varer ca ½ time og vi har altid 
altergang. Dagligstuen finder man lige inde 
til venstre efter indgangsdøren.

22. august: Lene Kjær Andersen, Ringe.

5. september: Peter Ulrik Jensen, Årslev  
og Sdr. Højrup.

19. september: Karen Blauenfeldt Dam, Ringe.

10. oktober: Lene Kjær Andersen, Ringe.

24. oktober: Lene Kjær Andersen, Ringe.

7. november: Maria Louise Oddgaard 
Møller, Ryslinge Frimenighed.

21. november: Karen Blauenfeldt Dam, Ringe.

12. december: Malene Rask Aastrup, 
Ryslinge Valgmenighed.

24. december: Karen Blauenfeldt Dam, Ringe.

Gospel-gudstjeneste 
Søndag d. 6. oktober kl. 16.00 vil Ringe 
kirkes Gospelkor gøre hvad de kan, for 
at få kirkens tag til at lette, når de slipper 
gospelmusikken løs indenfor de rammer 
den oprindeligt er tænkt ind i, nemlig guds-
tjenesten.
Der venter os garanteret en medrivende 
og flot oplevelse sammen med det godt 60 
mand store kor og under ledelse af Anders 
Gustavsen-Sprotte. Præst til gudstjenesten 
er Karen Blauenfeldt Dam. Som til alle andre 
gudstjenester er der selvfølgelig fri adgang.

Torsdag den 14. november kl. 19.00 får vi 
besøg af ”Firmaets mænd”, som i ord og 
toner vil tage os igennem deres kirkemusi-
kalske kalender. 
Firmaets mænd består af Pavel Refsgaard 
Jensen, organist ved Dyrup Kirke og Palle 
Jensen, tidligere sognepræst i Nørre Broby. 
Til denne kirkemusikalske kalender og års-
tidernes vekslen har Pavel arrangeret en 
rækker stykker for orglet, hvor kirkelige og 
folkelige melodier overraskende og dristigt 
er vævet ind i hinanden. Palle forbinder 
musikken med små fortalte stemningsbil-
leder og associationer, som melodierne har 
befordret. Der er fri adgang.

Himlen er åben…
og ånden er over os, håber vi, når vi skal 
holde friluftsgudstjeneste torsdag d. 5. sep-
tember kl. 18.30 ved Ringe Sø.
Det plejer at være en smuk sensommeraften 
med dejlig musik ved Odense musikkreds’ 
Brass Band og Ringe kirkes børnekor, og 
så, - ikke mindst - kaffe og hjemmebagte 
kager ved Sct. Georgs Gildet bagefter! Og 
så er hele kirkepladsen bygget op af KFUM 
spejderne her i Ringe.
Medbring gerne noget at sidde på. Kun i 
tilfælde af meget dårligt vejr rykker vi over 
i sognegården eller op i kirken.

To spændende koncerter
Søndag den 8. september kl. 16.00 ind-
byder Ringe Kirke til ”Himmelsk læng-
sel”, med mezzosopran Ulla Munch og 
Kirsebergkvartetten. Kirsebergkvartetten 
består af Jens Solgaard, Violin, Maria 
Solgaard Holm, violin, Kjeld Lybecker 
Steffensen, Cello og Leif Meyer, cembalo, 
som denne søndag eftermiddag kyndigt vil 
underholde os med smuk tysk barokmusik. 
Der er fri adgang.

Og jer,  
der har de lidt større børn
Når babysalmesangen slutter, så tager de 
større børn over i kirken, og har mulighed 
for at komme til Gud & spaghetti gudstje-
neste. Og de kan roligt invitere hele familien 
med, for når vi er færdige med den ½ times 
gudstjeneste i børnehøjde, så går vi alle sam-
men ned i Sognegården hvor Eva, Allan og 
Lis står klar med skøn aftensmad. 
Hele herligheden er gratis at deltage i, men 
man skal huske at tilmelde sig, så der er 
mad nok! Tilmeldingen sker på hjemmesi-
den www.ringekirke.dk og den ligger på 
forsiden.
Spaghetti gudstjenesterne er ved sogne-
præst Karen Blauenfeldt Dam og på føl-
gende tirsdage kl. 17.00: 
22. oktober – 29. oktober – 5. november

Kirsebergkvartetten

Firmaets mænd



Gudstjenesteliste september – december 2024
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SEPTEMBER
	 1. sep.	 14.s.e.trinitatis	 LKA	 10.00
	 5. sep.		  KBD/LKA	 18.30	 Friluftsgudstjeneste v. søen
	 8. sep.	 15.s.e.trinitatis	 KBD	 10.00
15. sep.	 16.s.e.trinitatis	 LKA	 10.00	� Høstgudstjeneste, kor medvirker 

Kollekt: Folkekirkens Nødhjælp
22. sep.	 17.s.e.trinitatis	 KBD	 10.00
26. sep.		  KBD	 17.00	 Aftensang i Sideskibet
29. sep.	 18.s.e.trinitatis	 LKA	 10.00	 Kirkekaffe

OKTOBER
	 6. okt.	 19.s.e.trinitatis	 KBD	 10.00
	 6. okt.		  KBD	 16.00	 Gospelgudstjeneste
13. okt.	 20.s.e.trinitatis	 LKA	 10.00
19. okt.		  LKA	 11.00	 Lørdagsdåb
20. okt.	 21.s.e.trinitatis	 KBD	 10.00
22. okt.		  KBD	 17.00	 Gud & spaghetti
27. okt.	 22.s.e.trinitatis	 LKA	 10.00	 Kirkekaffe
29. okt.		  KBD	 17.00	 Gud & spaghetti
31. okt.		  KBD	 17.00	 Aftensang i Sideskibet

NOVEMBER
	 3. nov.	 Allehelgen	 LKA	 10.00
	 3. nov.	 Allehelgensstemning	 LKA	 16.00	 Med navneoplæsning af årets døde
	 5. nov.		  KBD	 17.00	 Gud & spaghetti
10. nov.	 24.s.e.trinitatis	 KBD	 10.00	 Kollekt: Kirkens Korshær
17. nov.	 25.s.e.trinitatis	 LKA	 10.00	 Kollekt: Kirkens Korshær
24. nov.	 Sidste s. i kirkeåret	 KBD	 10.00	 Kollekt: Kirkens Korshær. Kirkekaffe
28. nov.		  KBD	 17.00	 Aftensang i sideskibet
30. nov.		  KBD	 11.00	 Lørdagsdåb

DECEMBER
	 1. dec.	 1.s.i advent	 LKA	 10.00	 Kollekt: Menighedsplejen
	 8. dec.	 2.s.i advent 	 KBD	 10.00
15. dec.	 3.s.i advent	 LKA	 10.00
22. dec.	 4.s.i advent	 KBD	 10.00
24. dec.	 Juleaftensdag	 LKA	 11.00	� Familie-gudstjeneste 

Kollekt: Børnesagens Fællesråd
24. dec.	 Juleaftensdag	 LKA	 13.00	 Kollekt: Børnesagens Fællesråd
24. dec.	 Juleaftensdag	 LKA	 14.15	 Kollekt: Børnesagens Fællesråd
24. dec.	 Juleaftensdag	 KBD	 15.30	 Kollekt: Børnesagens Fællesråd
25. dec.	 Juledag	 KBD	 10.00	 Kollekt: Børnesagens Fællesråd
26. dec.	 2. juledag	 LKA	 10.00	 Kollekt: Børnesagens Fællesråd
29. dec.	 Julesøndag	 KBD	 10.00	 Kollekt: Børnesagens Fællesråd

KBD: Karen Blauenfeldt Dam, LKA: Lene Kjær Andersen. Ret til ændringer forbeholdes

Kirkebil
Bestilling af kirkebil til og fra gudstjenester/koncerter i kirken, gudstjenester på 
Tingager Plejehjem og arrangementer i Sognegården kan bestilles senest dagen før 
og helst inden kl. 18 på tlf. 6262 2815 (Palles Taxi)


